

# Pārbūvēts un atjaunots sporta stadions Stalbē



Oktobrī noslēgušies Stalbes pamatskolas stadiona skrejceļa pārbūves darbi. Objekts ir nodots ekspluatācijā un, līdz ko nostabilizēsies zālāja pamats, būs gatavs uzņemt gan lielus, gan mazus sportot gribētājus.

**Oktobrī noslēgušies Stalbes pamatskolas stadiona skrejceļa pārbūves darbi. Objekts ir nodots ekspluatācijā un, kolīdz nostabilizēsies zālāja pamats, būs gatavs uzņemt gan lielus, gan mazus sportot gribētājus.**

**Iepretim Stalbes pamatskolai esošais sporta stadions ir vienīgais atsevišķiem standartiem atbilstošais sporta stadions Pārgaujas apvienības pārvaldes teritorijā, taču tas bija nokalpojis gan tehniski, gan vizuāli, tāpēc, lai tas varētu pilnvērtīgi funkcionēt, tam bija nepieciešama atjaunošana un pārbūve. Būvdarbi stadionā tika uzsākti šā gada maijā.**

**Pārgaujas apvienības pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītāja Maruta Drubiņa skaidro: "Vecais stadiona pamats bija nokalpojis jau sen. Pirms pārbūves stadiona skrejceļam un puslokiem bija asfaltbetona segums, kas laika gaitā bija nosēdies, saplaisājis un vietums nebija šķērskritums lietus ūdens novadīšanai, veidojās bedres un ieplakas, kurās lietus laikā uzkrājas ūdens, apgrūtinot stadiona lietošanu. Asfaltbetona seguma malas pamazām**

bija sākušas aizaut, tādējādi pastiprinot šī seguma bojāšanos un veidojot nepievilcīgu kopskatu. Vajadzība pēc jauna stadiona tika saredzēta jau krietnu laiku atpakaļ. Projekts tika izstrādāts jau 2015. gadā, taču dažādu apstākļu dēļ, finansējums tika iegūts tikai 2021.gadā. Tāpēc ir milzīgs gandarījums, ka šis projekts ticis realizēts un vietējie iedzīvotāji tikuši pie kvalitatīvas sporta infrastruktūras.”

Pārbūves darbu ievaros izbūvēts sintētiskā seguma ovālveida skrejceļš ar trīs celiņiem, kuru garums ir 400 metri. Lai skrejceļš būtu multifunkcionāls, tā vienā malā izvietots 100 m garš, taisns skrejceļš ar 4 celiņiem, kādu izmanto sprinta distanču skriešanai. Atjaunotais stadions ir mainījies gan tehniski, gan funkcionāli - teritorijā, kas atrodas iekšpus skrejceļiem ir izveidoti tāllēkšanas un šķēpa mešanas sektori, ierīkots zālājs futbola laukumam, kā arī iekārtots materiāltehniski aprīkots pludmales volejbola laukums. Stadiona skrejceļa iekšpusē ir izbūvēta drenāža, kas savāks virszemes ūdeņus un novadīs tos tālāk esošajā lietus ūdens kanalizācijas akā, tādējādi atrisinot arī problēmu ar lietus ūdens uzkrāšanos.

Objektā tika veikti arī labiekārtošanas darbi - teritorija tika aprīkota ar soliņiem un atkritumu urnām, kā arī demontēts vecais asfaltbetona laukums stadiona iekšpusē un veikti apzaļumošanas darbi, kopskatā veidojot daudz modernāku veidolu.

Papildus šim projektam, realizēts arī teritorijas apgaismojuma projekts.

Atjaunotajā un labiekārtotajā sporta stadionā Stalbes pamatskolas skolēniem būs iespēja kvalitatīvi apgūt sporta izglītību. Tāpat arī vietējiem sportistiem un sportot gribētājiem atjaunotais stadions sniegs iespēju izmantot kvalitatīvu un savai dzīves vietai tuvu sporta infrastruktūru.

"Skolas kolektīvs un sportiski aktīvie pagasta iedzīvotāji ar nepacietību gaida, kad varēs uzsākt jaunā stadiona izmantošanu sportiskajām aktivitātēm. Gan skolēni, gan iedzīvotāji ar ieinteresētību ir sekojuši līdzī pārbūves darbiem. Ir prieks un gandarījums, ka izdevies īstenot pārbūves projektu kā iecerēts, atbilstoši mūsdienu prasībām. Lai mums visiem veiksmīgi izdodas uzturēt un izmantot jauno sporta stadionu!" savas sajūtas pauda Stalbes pamatskolas direktore Jolanta Dzene.

Darbu kopējās izmaksas - 213 000 EUR ieskaitot PVN. Projektētājs SIA "CK", darbus veica būvfirma SIA "BUILDIMPEKS" un būvuzraudzību nodrošināja SIA "Nord Industry".

Santa Kūlīte,  
sabiedrisko attiecību speciāliste,  
Attīstības plānošanas nodaļa.

